
 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

Ufficio Servizi Demografici 
 

  
D E T E R M I N A Z I O N E    N.  86 

 
 

OGGETTO:   Impegno di spesa e liquidazione per acqu isto carte d’identità cartacee.  
  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ravvisata la necessità da parte dell’Ufficio Anagrafe di provvedere all’acquisto di n. 200 carte 
d’identità cartacee;  
 
Dato atto che il vigente modello di carta d’identità prodotta dal Poligrafico dello Stato viene 
fornito ai comuni tramite le Prefetture al costo unitario di € 0,44 come da circolare del Ministero 
dell'Economia e delle Finanze n.ro 16560 del 3 marzo 2009, da pagare anticipatamente al ritiro 
mediante versamento tramite bonifico bancario; 
 
Ritenuto, pertanto, assumere apposito impegno di spesa di € 88,00 a favore della Prefettura 
di Cuneo per provvedere all’acquisto di n. 200 carte d’identità;  
 
 Visto il PEG 2017 approvato con deliberazione D.G..C. n.102 del 16/12/2016;  
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;    
 Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.vo n. 267/2000;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni  di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 
22.08.2014; 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
1°comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 
correttezza; 
  

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano:  
 

1. Di provvedere all’acquisto di n. 200 modelli di carte d’identità cartacee prodotte dal 
Poligrafico dello Stato. 

2. Di assumere apposito impegno di spesa di € 88,00 a favore della Prefettura di Cuneo, 
imputando la somma al capitolo 274.00 del Bilancio di Previsione 2017 gestione 
competenza che offre sufficiente disponibilità.  

3. Di autorizzare la liquidazione della suddetta spesa, mediante versamento sul conto 
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato -Sezione di Cuneo riportando la causale 
“acquisto carte d’identità”.  

4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per provvedere 
all’emissione di apposito mandato di pagamento.  

5. Di  dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2017 

Impegno 

n.   137 /2017 

      



 
 Monasterolo di Savigliano,  lì  25 maggio 2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
____________________ 

(Borlasta Marisa) 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  25 maggio 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

    

 

 


